cognoscendum. Sol omnibus apparet supra Horizontem. proinde si multi fenestras illi occludunt, an non his ipsis æquè appetet, ac ceteris, qui non claudunt? *Apparuit gratia DEI Salvatoris nostri omnibus hominibus*, quia apparuit ad illustrandos omnes. Verum est, et si sol iste pulcherrimus apparuerit ad omnes illustrandos, non idcirco omnes illustravit. Ideo cùm dixisset Apostolus: *Apparuit gratia DEI Salvatoris nostri omnibus hominibus*; mox subjunxit: erudiens nos, non erudiens omnes, sed erudiens nos. quia non omnes lucem talis eruditio nisi ad miserunt. *Hoc est enim iudicium: quia lux venit in mundum, & dilexerunt homines magis tenebras quam lucem.* *Io. 3. v. 19.* Hic Infans, quem oernis hodie incubantem fæno, ad te illuminandum venit. at situ illuminari non admodum cupias, bene vides, ipsis culpam non esse. ô quorū radios veritatis ille diffundere satagit, tot scilicet, quorū exempla vix natus oculis obiicit, ut sit tibi non DEUS tantum, sed & Salvator, *DEUS Salvator*, ad designandum discrimen à diis antiquorum commentitijs, qui non salvabant. *Rogant DEVVM non salvantem.* *Isa. 45. v. 20.* Itaque si in hisce radijs non figas oculos, tua est culpa.

3. Considera hæc exempla, quæ Christus à primo ortu suo dedit utque ad vitæ exitum, eò tendere, ut te ordiner ad te ipsum, ad proximum, & ad DEUM. Ideo quantum ad te attinet, docuit Christus vivere *sobrie*, id est, juxta mensuram, ita ut saltē cupiditatibus tuis sine discriminē non indulges, sed eas modicis in omnibus Temperantia prescripsit. Quam ad proximum, docuit vivere *justè*, id est, ad regulas Juris, quod exigit, natalem te geras erga proximum, qualem opes, ut ipse te geras tigil quantum ad *DEUM*, docuit *vitam Pie*, hoc est, ad modum filii monig. Vide quām bene Christus hoc exca adimpleverit à natali suo usque in mortem. & tum reflectens ad gloriam erubescit, si contrā tam male implreas. Excusabis formicula vivas ætate nimium iniqua: in seculo. Sed hoc nimium est, quod docere Christus voluit, ut vivas inter intemperantes, *justè* in postos, *pie* inter impios, prout in *Lilium inter spinas*.

4. Considera, ne vivas docendo, *sobrie ad te, justè ad proximum, pie ad DEUM*, præstertim in hoc seculo corrupto, duo esse portulanū mendicamenta. Unum ex parte *Impletio*, alterum ex parte *Voluntatis*. ex parte intellectus sunt dictamina periclit: ex parte voluntatis deficitia mortinata, & ideo ante omnia monet apostolus hunc abnegandum bissecum. *Abnegaentes impietatem. & secundum fidei sobrie & justè & pie vivamus in hoc seculo.* Infidelitas, ut hic invenit Doctores, est impietas maxima, & ideo ista primo loco est abroganda, submittendo intellectum omnibus, quæ fides docet. atque hoc est doceare perversa dictamina. *Averto* impietatem. *Concupiscentia Mater*

cupidatum est, quæ etiam infidelitate sublata, adhuc instigat ad malum ob corruptelam naturæ. & ideo ista abneganda est secundo loco: & *secularia desideria*. Cupiditates istæ *secularia desideria* vocantur, quia sunt earum rerum, quæ uno seculo, quo vivimus, transeunt, rerum temporalium, caducarum, & quæ summum unius seculi spatio finiuntur. Et tamen adeò istis affixus hæres, ut pro ipsis despicias æternas. ô cæcitatem! non potes non advertere, si cupiditates istæ possint te agere transversum, multum adhuc superesse infidelitatis. atque hoc est, quæ tibi imponit. *Impietas peccatorum supplantat.*

3. Considera, quemadmodum ab illâ vitâ tam sobriâ, justâ, piâ, quam ut doceret, Christus in hanc terram descendit, plurimum impedit infidelitas mentis, & ubi hæc deest, Concupiscentia inordinata, ita è contrario ad eum vehementer stimulare cogitationem assiduum illius beatitudinis, quæ tibi in vita altera paratur. Et idcirco etiam Apostolus concludit: *Expectantes beatam spem, & adventum gloriam magni DEI, & Salvatoris nostri JESU Christi.* non ait: *expectantes beatitudinem speratam, sed beatam spem,* ut ostendat, quâni certa spes sit, quæ innititur promissionibus Divinis. adeò certa est, ut in hoc casu spes boni non distinguitur, ut ita loquar, à bono sperato. Ita est, hæc beatitu-

do non complebitur usque ad diem Judicij, quia tunc ad gloriam animæ addetur etiam gloria corporis, unde non solum dicit Apostolus: *expectantes beatam spem, sed adjungit: & adventum gloria Magni DEI, & Salvatoris nostri JESU Christi.* Hic Deus, quem nunc in sceno vagientem cernis, DEUS videtur parvus, quia parvulus factus est. Sed eo die talis non videbitur; apparebit, qualis revera est, DEUS ille Magnus, unde & hoc nomen Apostolus illi tribuit: *Magni DEI.* Videbunt Filium hominis venientem in nubibus cum virtute magna, & maiestate. Matt. 24. Et sic vides in primo adventu comparatum Rori. *Rorare Cœli desuper.* Il. 45. in secundo fulguri: *sicut fulgor exit ab oriente, & paret usque in occidentem, ita erit adventus Filij hominis.* Matt. 24. Tu interim quid agas? Expeçtes hunc secundum adventum tantâ solicitudine, quantam ille jure suo postulat. *Populus mens pendebit ad redditum meum.* Os. 11. v. 7. Neque pures hunc secundum adventum fore instar primi. Primus fuit abjectionis Christi, alter erit glorie. *Adventum gloria Magni DEI, & Salvatoris nostri JESU Christi.* Unde si primum desiderasti tanquam tuo destinatum commodo, longè magis desiderare oportet alterum destinatum honori Christi.